Annulation des clauses contraires. 

Non obstantibus recolendae memoriae Bonifacii Papae 

octavi etiam incipiente Hac constitutione perpetuo valitura, 

et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon 

cancellariae apostolicae regulis editis et edendis, ac omni- 

bus et singulis, quae Martinus et Paulus praedecessores 
praefati in eorum literis praefatis voluerunt non obstare, 

ceterisque contrariis quibuscumque. 

Date. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Pisca- 

toris, die xvi aprilis M. D. Lxn., pontificatus nostri anno tertio. 

Sic subscriptum : Cae. Glorierius. 
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A plusieurs reprises les souverains brabançons reconnurent 
publiquement l'autorité et l'exemption du tribunal conserva- 
torial. Dans une charte du 18 août 1:460, dont nous avons 
donné le texte ci-dessus, pp. 214 svv., le duc Philippe 
le Bon confirma les priviléges accordés aux Conservateurs 
par les bulles pontificales, et ordonna à tous ses officiers et 
justiciers de veiller à ce qu'ils soient respectés par tous ses 
sujets. « Concedimus insuper tenore presentium, dit le duc, 
» Conservatoribus privilegiorum dicte filie nostre Universi- 
» tatis. Lovaniensis potestatem suis injuriantibus juridice 
» obviandi, secundum quod apostolica Sedes eis concessit. 
» Dantes propterea in mandatis tenore hujusmodi presentium 
» cancellario nostro Brabantie, presidenti nostro Flandrie, 
» baillivo nostro Hannonie et locumtenenti nostro Hollandie, 

» Zelandie et Frisie, ceterisque gentibus de Consilio nostro 
» super causis et agendis patriarum et dominiorum nostrorum 

» nostra ex parte commissis et deputatis, ac omnibus ac 
-» singulis justiciariis, officiariis et subditis nostris, per dictas 
» omnes nostras terras, loca et dominia constitutis, et eorum 

» locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus prefatos 

» Rectores, doctores, magistros, licentiatos, scholares, suppo- 

» sita, servitores, dictorum librorum et bonorum suorum 

» vectores seu conductores, prefatis nostris privilegio, gratia, 
» libertate, immunitate et exemptione uti et gaudere pacifice 

» et quiete perpetuis futuris temporibus faciant et permittant, 
» in et per modum pretactum, sine disturbio, impedimento 
» aut perturbatione quibuscumque etc. » 

Les pouvoirs extraordinaires et les exemptions? accordés 
par les autorités civiles et ecclesiastiques au Recteur et au 
Conservateur des privilèges de l'Université engendrérent 
bientót de graves abus; ils excitérent, en outre, la jalousie